Gesellschaft für innovative Automationstechnik mbH
Linearvorschubeinheiten
Vorwort
Um effiziente und wirtschaftliche Automationslösungen zu realisieren, muß man auf die Fachkompetenz und
Erfahrung von Spezialisten vertrauen.
Der konsequent verfolgte Systemgedanke ermöglicht eine umfassende Palette an standardisierten
Automationslösungen, mit der kostengünstig Linien- und Portalroboter, Palettieranlagen und
Handhabungssysteme realisiert werden können.

Typ 2
Typ 1
Bestellcode
Beispiel 1:
LVE 100  ZR  A/B  1200  1800  MG  KUP  500 mm Schlitten
LVE 100 - Produktbezeichnung Linearvorschubeinheit Baugröße 100
ZR - Antriebsart Zahnriementrieb
A/B - Position der Wellenzapfen Wellenzapfen Seite A und B
1200 - Hublänge [mm] 1200 mm Hub
1800 - Profillänge [mm] Profillänge L = 1800 mm
MG - Zubehör Motorglocke
KUP - Zubehör Kupplung
500 mm Schlitten - Sonderausführung Sonderschlittenlänge 500 mm
Beispiel 2:
LVE 100  KGT 20x50  1200  1650  MG  KUP  2 Laufwagen
LVE 100 - Produktbezeichnung Linearvorschubeinheit Baugröße 100
KGT 20x50 - Antriebsart Kugelgewindetrieb 20 x 50
   (Durchmesser x Steigung)
1200 - Hublänge [mm] 1200 mm Hub
1650 - Profillänge [mm] Profillänge L = 1650 mm
MG - Zubehör Motorglocke
KUP - Zubehör Kupplung
2 Laufwagen - Sonderausführung Einheit mit zwei Laufwagen
1/30
Lieferprogramm
Antriebs- und Vorschubsysteme Antriebe und Zubehör
 Linearvorschubeinheiten  Drehstrom-Asynchronmotore
 Linear-Positioniertische mit/ohne Antrieb  Schneckengetriebemotore
 Präzisions-Positioniertische  Stirnradgetriebemotore
 Kugel- und Rollengewindetriebe  Servoantriebe
 Trapezgewindetriebe  Schrittmotorantriebe
 Spindelhubgetriebe  Gleichstrommotore
 Elektromechanische Hubzylinder  Frequenzumrichter
 Kegelradgetriebe  Steuerungen
 Planetengetriebe  Schalter, Initiatoren
Linearführungen Verbindungselemente
 Linearführungen mit Kugel oder Rolle  Kupplungen
 Präzisionswellen  Gelenkwellen
 Linearkugellager  Kardanwellen
 Gleitbuchsen  Spannsätze
Wälzlager Sonderlösungen
GIA – Gesellschaft für innovative Automationstechnik mbH
Scarletallee 11, D-50735 Köln
Tel.: 0221 / 7174 - 380 Fax: 0221 / 7174 - 375